
 

                                                 
BOHÁČEK KZT, s.r.o.                                              

Slévárenská 412/10 
709 00  Ostrava – Mariánské Hory 

 

Návod k používání zámkových vložek MTL 400 / MTL 600 s funkcí Flex Control             www.bohacek-kzt.cz 
 

 

Návod k používání zámkových vložek MTL 400 / MTL 600 s funkcí Flex Control 
 
Zámková vložka musí být: 

1. používána k ovládání zadlabacího, popřípadě přídavného nebo visacího zámku 
2. uložena v zámku a zajištěna šroubem M5, bez jakéhokoliv bočního tlaku vadným zádlabem nebo 

chybně namontovaným kováním apod. 
3. trvale udržována v čistotě 
4. ovládána pouze originálním a nepoškozeným klíčem 

 
Klíč nesmí být: 

1. ohnutý, nadměrně opotřebený nebo jinak poškozený 
2. používán k jinému účelu než je odemykání a zamykání (např. tahem za klíč otevírat dveře) 

 
Dveře a zadlabací zámek musí být: 

1. nepoškozeny a funkční 
2. nainstalovány tak, aby závora a střelka zámku zapadla do otvoru v zárubni bez odporu a umožnily 

správnou funkci vložky 
Všeobecné pokyny 

1. klíč zasouvejte kolmo k čelu vložky 
2. klíč musí být před otáčením zasunut až na dorazu 
3. při otáčení klíče musí být znatelný pouze odpor přesouvané závory nebo střelky zámku 
4. pokud při zasouvání nebo otáčení zjistíte změnu oproti běžnému stavu - neprodleně kontaktujte 

servisní firmu 
5. zámkové vložky je nutné 1x ročně ošetřit mazacím prostředkem MTL, nepoužívejte jiné mazací 

prostředky 
Záruka se nevztahuje na: 

 závady způsobené nevhodným užíváním resp. neodbornou obsluhou 
 závady způsobené neodborným zásahem do jakékoliv části výrobku 
 závady způsobené zanesením - neudržováním výrobku v čistotě a suchu 
 části a celky nesoucí znaky mechanického poškození 
 části a celky poškozené nevhodnou údržbou 
 části a celky poškozené nebo zdeformované násilným zacházením 
 neoprávněný výjezd a servisní zásah technika  

 
Zámkové vložky s funkcí Flex Control jsou dodávány se 4 druhy barevně rozlišených klíčů  
1. Bílý klíč – ovládá zámkovou vložku nepřetržitě bez omezení vstupu 
2. Modrý klíč – klíč s omezeným vstupem. Vstup je povolován zeleným a zakazován červeným klíčem. 
3. Červený klíč – zasunutím a otočením klíče o 360o je zakázán vstup modrým klíčem. 
4. Zelený klíč – zasunutím a otočením klíče o 360o je modrému klíči vstup opět povolen. 
 
Povolování a zakazování vstupu modrému klíči lze opakovat podle potřeby a ponechat nastavenou funkci 
lze až do změny červeným nebo zeleným klíčem. 
 
Funkce Flex Control může být nainstalována na 
jedné nebo obou stranách zámkové vložky MTL 
400 nebo MTL 600. Lze doobjednat jakýkoliv 
počet klíčů. Standardně jsou dodávány 3 bílé, 1 
modrý, 1 červený a 1 zelený klíč.  


